CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 1ª REGIÃO

ATO Nº 4, DE 22 DE MAIO DE 2025

Edital de Chamada Pública nº 01/2025
RESULTADO FINAL

A Conselheira Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 1ª
REGIÃO-CRP-01, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Lei
no 5.766, de 20 de dezembro de 1971 e regulamentadas pelo Decreto no 79.822, de
17 de junho de 1977, divulga:

I - DO RESULTADO FINAL
I.I O resultado final da Chamada Pública nº 01/2025, que dispõe sobre a I

Mostra Distrital de Práticas Profissionais "A Psicologia na luta pelo cuidado em
liberdade: ontem, hoje, sempre!", apresenta-se na seguinte ordem: classificação;
prática; autores; registro profissional e nota final.

a) Da classificação:

Classificação Prática Autores Registro
Profissional

Nota
Final

1º
Companhia Atravessa a
Porta: cuidado, criação
artística e cultura
antimanicomial

Amanda de
Oliveira Mota 01/16832 326

2º
Maluco voador: voos entre
a saúde mental e cultura
popular

Filipe
Willadino
Braga

01/15020 320

3º

“A quem pertence a
cidade?”: um relato de
experiência da oficina de
Ocupação Urbana de um
CAPS AD III.

Manuela
Silvestre
Fernandes
Alencar;
Laura de
Moraes;
Raíssa Heusi

01/27401 298

Menção
Honrosa

Entre o núcleo e o campo:
escrevivências sobre as
práticas de psicologia no
campo da atenção
psicossocial

Luíza Helena
de Sousa
Boretes 01/25154 294

Ato 4 (2199868)         SEI 570100046.000038/2024-67 / pg. 1

Menção
Honrosa

Grupo de psicoterapia em
um CAPS AD do Distrito
Federal: quatorze anos de
experiência

Tiago Alves
Miranda;
Louize
Ghidetti
Avancini

01/13154 277

Menção
Honrosa

Saúde mental, cuidado em
liberdade e gênero: análise
a partir da implementação
de um grupo de mulheres
em um CAPS AD III do
Distrito Federal

Andressa
Rios Lopes 01/27209 266

Menção
Honrosa

Cuidar e ser cuidado: a
experiência de um grupo
terapêutico de artes no
CAPSi

Ana Beatriz
de Almeida
Cunha

01/27966 262

Menção
Honrosa Pesquisadores de si

Eliane
Azevedo da
Silva; Karla
Cíntia da
Silva
Lourenço.

01/9762 258

Menção
Honrosa

Observações sobre o
funcionamento do Grupo
de Fala em um Centro de
Atenção Psicossocial: um
relato de experiência

Carlos
Alexandre
Araújo
Benício da
Costa e Silva

01/8047 227

Menção
Honrosa

Sintonia de uma equipe em
cores

Débora
Homem de
Mello
Nogueira

01/8698 192

II - Este Ato entra em vigor na data de publicação de seu extrato no
Diário Oficial da União.

Thessa Guimarães

Conselheira Presidente
Conselho Regional de Psicologia do Distrito Federal - CRP 01/DF

Documento assinado eletronicamente por Thessa Guimarães, Conselheira(o)
Presidente, em 23/05/2025, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Ato 4 (2199868)         SEI 570100046.000038/2024-67 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2199868 e o código CRC 464C145A.

Referência: Processo nº 570100046.000038/2024-67 SEI nº 2199868

Ato 4 (2199868)         SEI 570100046.000038/2024-67 / pg. 3

http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 4 (2199868)